mencionado decreto, son las siguientes: 

a. Declaración Minera (DM), para proyectos cuya capacidad de extracción sea inferior o 
igual a las mil (1.000) toneladas de mineral por mes, que mensualmente no exceda el 
25% de producción y que anualmente no supere las doce mil (12.000) toneladas, sin 
perjuicio de las excepciones establecidas en el artículo 597. 

b. Proyecto Minero (PM), para proyectos cuya capacidad de extracción y/o producción 
sea superior a las mil (1.000) toneladas de mineral por mes e igual o inferior a cinco mil